



State of Rhode Island  
Department of Administration / Division of Purchases  
One Capitol Hill, Providence, Rhode Island 02908-5855  
Tel: (401) 574-8100 Fax: (401) 574-8387

**ADDENDUM #1**

RFQ# 7599807

TITLE: TOWABLE AIR COMPRESSORS

SUBMISSION DEADLINE: 11/08/2019 at 10:00 AM

The following items are included in this addendum:

1. Responses to submitted questions
2. Pre-bid sign in sheet

*Alyssa Ward*

\_\_\_\_\_  
Alyssa Ward  
Buyer I

**QUESTIONS:**

**QUESTION:** Can I get a specific part # for the strobe?

Safety Lighting:

Two (2) Whelen MCRNSCF (Amber/Clear) LED shall be mounted on the unit, facing rearward. Final placement of all lighting shall be approved by RIDOT Motor Pool.

**ANSWER:** The part number is Whelen MCRNSCF (Amber/Clear) LED. Please see the link below:  
[https://www.whelen.com/auto/product%3Fhead\\_id%3D12%26cat\\_id%3D74%26prod\\_id%3D673](https://www.whelen.com/auto/product%3Fhead_id%3D12%26cat_id%3D74%26prod_id%3D673)

**QUESTION:** Fuel Capacity - Spec reads 30-gallon tank, would 27-gallon tank be acceptable?

**ANSWER:** A 27-gallon tank is acceptable.

**QUESTION:** Tool Storage - Spec reads 2 tool storage areas, would 1 full length deep tool box be acceptable?

**ANSWER:** A lockable engine enclosure with an interior full-length deep tool storage area on one side is acceptable.

**QUESTION:** Fenders - Spec reads 16-gauge steel fenders, would heavy duty thick poly be acceptable?

**ANSWER:** Poly fenders are acceptable.

**QUESTION:** Tongue - Spec reads extended tow bar, Would Heavy duty 6" A-frame, which would be stronger be acceptable?

**ANSWER:** The 6" heavy duty A-frame extended tow bar is acceptable.

**QUESTION:** Forklift pockets - Would no pockets be acceptable to avoid damage to main frame or come in contact with axle?

**ANSWER:** Forklift pocket are not required.

**QUESTION:** Axle - Spec reads axle with springs, Would the common torflex axle be acceptable?

**ANSWER:** An appropriately size torflex axle is acceptable.

**QUESTION:** Warranty - Spec reads 36months/3000 hours, our standard warranty is 24 months/2000 hours But the option for 60 months/ 5000 hours would be no charge if serviced with factory filters and oils. Would this be acceptable?

**ANSWER:** The warranty explained will be acceptable. Please list the exception and include the warranty documentation in your bid.

**REMINDERS:**

**Page 2 of 5 GENERAL Note:** Any manufacture's deviation from the specification, no matter how minor, shall be noted on a separate sheet and be referenced to the section. The deviation shall be explained in detail and identified as an Exception, Clarification or Enhancement.

**Page 5 of 5 CONCLUDING STATEMENTS: Note:** All bid packages shall be submitted in duplicate including all cover sheets, responses and supporting documentation



**"NON-MANDATORY" PRE-BID CONFERENCE SIGN IN SHEET**

BID NUMBER: 7599807

BID TITLE: TOWABLE AIR COMPRESSORS FOR MAINTENANCE FACILITIES

PRE-BID DATE AND TIME: OCTOBER 24TH, 2019 AT 1:30 PM

Purchasing Representative  
ALYSSA WARD

NON-Mandatory Pre-bid START TIME  
1:31 pm

NON-Mandatory Pre-bid END TIME  
1:46 pm

COMPANY NAME	COMPANY REPRESENTATIVE	SIGNATURE	ADDRESS	CONTACT E-MAIL	CONTACT PHONE NUMBER
1 ATs Equip	Jim Masse	<i>Jim Masse</i>	51 Fairview Ave Roxbury	USMORX@ATSERV.COM	401-639-3982
2 RIDOT	Alex Pacheco	<i>Alex Pacheco</i>	360 LINCOLN AVE WARREN	APACH@RIDOT.RI.GOV	641-7834
3 RIDOT	Math Spina	<i>Math Spina</i>	360 LINCOLN AVE	MSPI@RIDOT.RI.GOV	305-0747
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					